provisão para perda, incluindo principal e encargos.
Os processos cíveis decorrem de ações cujo objetivo é a cobrança de serviços médicos
prestados.
16. Patrimônio líquido
a) Capital Social
O capital social autorizado e subscrito em 31 de dezembro de 2024 e 2023, é de R$
2.500.000 (dois milhões e quinhentos mil reais), representado por 1.250.000 em ações no-
minativas ordinárias e 1.250.000 em ações nominativas preferenciais, cada uma no valor
individual de R$ 1,00. O capital integralizado é de R$ 200.000 (duzentos mil reais).
b) Dividendos
Os lucros e as perdas apurados em balanço, em conformidade com o permitido na legis-